
 

 

 
 

О внесении изменений в решение сельского Совета Новоусадского  
сельсовета Арзамасского муниципального района Нижегородской 

области от 22.12.2021 года № 56 «О бюджете Новоусадского сельсовета на 
2022 год» 

 

В соответствии со ст.ст. 11, 30 Устава городского округа город Арзамас 
Нижегородской области, ст. 35 Положения о бюджетном процессе в городском округе 
город Арзамас, принятого решением Арзамасской городской Думы от 26.10.2012 года 
№ 101, и учитывая предложения администрации Новоусадского сельсовета 
Арзамасского муниципального района Нижегородской области, 

 

городская Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Решение сельского Совета Новоусадского сельсовета Арзамасского 
района Нижегородской области от 22.12.2021 года № 56 «О бюджете Новоусадского 
сельсовета на 2022 год» (далее - Решение) следующие изменения: 

1.1. Статью 1 изложить  в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год: 
1) по доходам в сумме 5537,8 тыс. рублей; 
2) по расходам в сумме 5537,8 тыс. рублей; 
3) размер дефицита бюджета в сумме 0 тыс. рублей.» 
1.2. Приложения 3 к решению «Поступление доходов по группам, подгруппам и 

статьям бюджетной классификации» изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 4 к решению «Источники финансирования дефицита бюджета 
на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

1.4. Приложение 5 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программ и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
бюджета поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 
к настоящему решению. 

1.5. Приложение 6 к решению «Ведомственная структура расходов бюджета 
поселения на 2022 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к 
настоящему решению. 

1.6. Приложение 7 к решению «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, группам видов расходов бюджета поселения на 2022 год» 
изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.  



2 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
в газетах «Арзамасская правда» и «Арзамасские новости». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городской Думы по бюджету, финансам и налогам. 
 

 

 

 

          

 

 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

 
Приложение 1 

к решению городской Думы  
городского округа город Арзамас  

Нижегородской области 
от 23.12.2022 г. №156 

 

«Приложение 3 
к решению сельского Совета Новоусадского  

сельсовета Арзамасского района Нижегородской  
области от 22.12.2021 г. № 56 «О бюджете  

Новоусадского сельсовета на 2022 год» 
                                                                                      

Поступление доходов по группам, подгруппам и статьям бюджетной 
классификации на 2022 год 

Код бюджетной 
классификации 
Российской Федерации 

Наименование доходов  Сумма 

тыс. руб. 

1 00 00000 00 0000 000 1.НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2931,3 

1 01 00000 00 0000 000 1.1.НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 209,8 

1 01 02000 01 0000 110 1.1.1.Налог на доходы физических лиц 208,8 

1 01 02010 01 0000 110 1.1.1.1.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской 

207,5 

1 01 02020 01 0000 110 1.1.1.2.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающимися частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

0 

1 01 02030 01 0000 110 1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

2,3 

1 03 00000 00 0000 000 1.2.Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории Российской 
Федерации 

736,8 

1 03 02000 01 0000 110 1.2.1.Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

736,8 



4 

 

1 03 02230 01 0000 110 1.2.1.1.Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

334,4 

1 03 02231 01 0000 110 1.2.1.1.1.Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

334,4 

1 03 02240 01 0000 110 1.2.1.2.Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местный бюджет 

2,7 

1 03 02241 01 0000 110 1.2.1.2.1.Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов РФ и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов  (по 
нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 

2,7 

1 03 02250 01 0000 110 1.2.1.3.Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

461,3 

1 03 02251 01 0000 110 1.2.1.3.1.Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 

461,3 



5 

 

бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

1 03 02260 01 0000 110 1.2.1.4.Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 

-61,7 

1 03 02261 01 0000 110 1.2.1.4.1.Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 

-61,7 

1 05 00000 00 0000 000 1.3.НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 118,6 

1 05 03000 01 0000 110 1.3.1. Единый сельскохозяйственный налог 118,6 

1 05 03010 01 0000 110 1.3.1.1.Единый сельскохозяйственный налог 118,6 

1 06 00000 00 0000 000 1.4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1829,5 

1 06 01000 00 0000 110 1.4.1.Налог на имущество физических лиц 505,0 

1 06 01030 10 0000 110 1.4.1.1.Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

505,0 

1 06 06000 00 0000 110 1.4.2. Земельный налог 1324,5 

1 06 06030 00 0000 110 1.4.2.1.Земельный налог с организаций 287,1 

1 06 06033 10 0000 110 1.4.2.1.1.Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений. 

287,1 

1 06 06040 00 0000 110 1.4.2.2.Земельный налог с физических лиц 1037,4 

1 06 06043 10 0000 110 1.4.2.2.1.Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенных в границах сельских 
поселений 

1037,4 

1 08 00000 00 0000 000 1.5.ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
2,9 



6 

 

1 08 04000 01 0000 110 1.5.1.Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

 

2,9 

1 08 04020 01 0000 110 1.5.1.1.Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

 

2,9 

1 11 00000 00 0000 000 1.6.ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

33,8 

1 11 05000 00 0000 120 1.6.1.Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

24,6 

1 11 05030 00 0000 120 1.6.1.2.Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

24,6 

1 11 05035 10 0000 120 1.6.1.2.1.Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

24,6 

1 11 09000 00 0000 120 1.6.2. Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

9,2 

1 11 09040 00 0000 120 1.6.2.1.Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государственной 
и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 

9,2 



7 

 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 11 09045 10 0000 120 1.6.2.1.1.1.1.Прочие поступления от 
использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением 
имущества муниципальных автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

9,2 

117 00000 00 0000 000 1.7.ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0 

117 15000 00 0000 150 1.7.1.Инициативные платежи 0 

117 15030 10 0000 150 1.7.1.1.Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений 

0 

1 17 15030 10 0099 150 1.7.1.1.1.Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(Благоустройство сельских поселений) 

0 

117 15030 10 0303 150 1.7.1.1.2.Инициативные платежи, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 
(Поддержка местных инициатив) 

0 

2 00 00000 00 0000 000 2.БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2354,0 

2 02 00000 00 0000 000 2.1.Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

2354,0 

2 02 10000 00 0000 150 2.1.1.Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2006,7 

2 02 15001 00 0000 150 2.1.1.1.Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2006,7 

2 02 15001 10 0000 150 2.1.1.1.1.Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

2006,7 

2 02 15001 10 0220 150 2.1.1.1.1.Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 

2006,7 

2 02 30000 00 0000 150 2.1.3.Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

101,7 

2 02 35118 00 0000 150 2.1.3.1.Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

101,7 

2 02 35118 10 0000 150 2.1.3.1.1.Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 

101,7 



8 

 

городских округов 

2 02 35118 10 0110 150 2.1.3.1.1.1.Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

101,7 

2 02 40000 00 0000 150 2.1.4.Иные межбюджетные трансферты 235,5 

2 02 40014 00 0000 150 2.1.4.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

217,4 

2 02 40014 10 0000 150 2.1.4.1.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

217,4 

2 02 40014 00 0000 150 2.1.4.2. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (содержание автомобильных 
дорог) 

18,1 

2 02 40014 10 0000 150 2.1.4.2.1. Межбюджетные трансферты, 
передаваемые на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями (содержание автомобильных 
дорог) 

18,1 

2 02 49999 00 0000 150 2.1.4.3.Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

60,0 

2 02 49999 10 0000 150 2.1.4.3.1.Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

60,0 

2 02 49999 10 0220 150 2.1.4.3.1.1.Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

60,0 

2 18 00000 00 0000 000 2.1.5 Доходы бюджетов Бюджетной 
системы РФ от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

2,6 

2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов Бюджетной системы РФ от 2,6 



9 

 

возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

2 18 00000 10 0000 150 Доходы бюджетов Бюджетной системы РФ от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет, а также от 
возврата организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

2,6 

2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов Бюджетной системы РФ от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

2,6 

  Доходы бюджета - ИТОГО 5337,8 

  
» 

 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                Приложение 2 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №156 
 

«Приложение 4 
к решению сельского Совета Новоусадского  

сельсовета Арзамасского района Нижегородской  
области от 22.12.2021 г.  № 56 «О бюджете  

Новоусадского сельсовета на 2022 год» 
  

Источники финансирования дефицита бюджета на 2022 год 
 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников Сумма 
тыс. руб. 

01 00 00 00 00 0000 
000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 
000 

Изменение остатков средств на счетах по учету  
средств бюджета 

0 

01 05 00 00 00 0000 
500 

Увеличение остатков средств бюджетов -5537,8 



10 

 

0105 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5537,8 

01 05 02 01 00 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов 

-5537,8 

01 05 02 01 10 0000 
510 

Увеличение прочих остатков денежных средств  
бюджетов поселений 

-5537,8 

01 05 00 00 00 0000 
600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 5537,8 

01 05 02 00 00 0000 
600 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5537,8 

01 05 02 01 00 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

5537,8 

01 05 02 01 10 0000 
610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

5537,8 

 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 

0 

»                                                                                                                                                                                                                                    
 
 
 

Приложение 3 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №156 
 

«Приложение 5 
к решению сельского Совета Новоусадского  

сельсовета Арзамасского района Нижегородской  
области от 22.12.2021 г. № 56 «О бюджете  

Новоусадского сельсовета на 2022 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов классификации  
расходов на 2022 год                                                                                    

(тыс. рублей) 

Наименование 

Целевая 

статья      
расходов 

Вид    
расхо
дов 

Сумма 

Муниципальная программа ««Управление 
муниципальными финансами Новоусадского 
сельсовета Арзамасского муниципального 
района Нижегородской области на 2021-2023 
годы» 

17 0 00 00000 000 125,3 

Подпрограмма 1. «Создание условий для 
эффективного выполнения полномочий 
органами местного самоуправления» 

17 2 00 00000 000 125,6 

Администрирование межбюджетных 17 2 02 00000 000 125,6 



11 

 

трансфертов, предоставляемых бюджетам 
поселений Арзамасского района Нижегородской 
области за счет средств федерального и 
областного бюджетов 

Субвенции на осуществление государственных 
полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

17 2 02 51180 000 125,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

17 2 02 51180 100 122,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

17 2 02 51180 200 3,3 

Муниципальная программа «Развитие сети 
дорог Новоусадского сельсовета 
Арзамасского района Нижегородской 
области» 

31 0 00 00000 000 754,8 

Подпрограмма 1. Обеспечение надлежащего 
эксплуатационного состояния автомобильных 
дорог 

31 1 00 00000 000 300, 0 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог, прочие работы, услуги 
для муниципальных нужд 

31 1 01 00000 000 300, 0 

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог, прочие работы, услуги 
для муниципальных нужд 

31 1 01 31502 000 300, 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

31 1 01 31502 200 300, 0 

Содержание автомобильных дорог районного 
значения 

08 2 01 03140 000 18,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

08 2 01 03140 200 18,1 

Подпрограмма 2. Обеспечение надлежащего 
технического состояния и пропускной 
способности дорожной сети, поддержание на 
необходимом уровне и улучшение 
потребительских свойств автомобильных 
дорог 

31 2 00 00000 000 436,7 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения, прочие работы, 
услуги для муниципальных нужд 

31 2 01 00000 000 436,7 

Мероприятия по проведению текущего и 
капитального ремонта автомобильных дорог и 

31 2 01 31502 000 436,7 



12 

 

инженерных сооружений на них в границах 
населенных пунктов поселения, прочие работы, 
услуги для муниципальных нужд 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

31 2 01 31502 200 436,7 

Муниципальная программа «Обеспечение 
населения Новоусадского сельсовета 
Арзамасского  района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства» 

 

32 0 00 00000 

 

000 

 

583,9 

Подпрограмма 1. Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 

32 1 00 00000 000 0 

Текущий и капитальный ремонт действующих 
объектов коммунальной инфраструктуры  

32 1 01 00000 000 0 

Текущий и капитальный ремонт водопроводов и 
канализации 

32 1 01 35105 000  0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

32 1 01 35105 200 0 

Содержание контейнерных площадок 06 00 3 03050 000 217,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

06 00 3 03050 200 217,4 

Подпрограмма 2. Благоустройство населенных 
пунктов 

32 2 00 00000 000 376,684 

Уличное освещение 32 2 01 00000 000 355,5 

Организация освещения улиц 32 2 01 35201 000 355,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

32 2 01 35201 200 355,5 

Прочие мероприятия по благоустройству 32 2 02 00000 000 21,184 

Прочие мероприятия по благоустройству 32 2 02 35205 000 21,184 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

32 2 02 35205 200 21,184 

Организация и содержание мест захоронения 32 2 03 00000 000 0 

Организация и содержание мест захоронения 32 2 03 35204 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

32 2 03 35204 200 0 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом Новоусадского 
сельсовета Арзамасского района 
Нижегородской области 

33 0 00 00000 000 38,7 

Подпрограмма 1. Управление муниципальным 
жилищным фондом социального обслуживания 
для малообеспеченных граждан, а также 
имуществом, необходимым для его содержания 

33 1 00 00000 000 0 



13 

 

Текущий и капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда, техприсоединение к 
коммуникационным сетям 

33 1 01 00000 000 0 

Текущий и капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда, техприсоединение к 
коммунальным сетям 

33 1 01 35002 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

33 1 01 35002 200 0 

Оплата услуг управляющей компании по сбору 
средств с нанимателей муниципального жилья 

33 1 02 00000 000 0 

Оплата услуг управляющей компании по сбору 
средств с нанимателей муниципального жилья 

33 1 02 35003 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

33 1 02 35003 200 0 

Подпрограмма 2. Управление прочим 
имуществом поселения 

33 2 01 04110 000 38,7 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

33 2 01 04110 000 23,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

33 2 01 04110 200 23,7 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

33 2 0134003 000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

33 2 0134003 200 15,0 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в Новоусадском сельсовете 
Арзамасского  района» 

34 0 00 00000 000 1801,8 

Подпрограмма 1. «Обеспечение мероприятий 
гражданской обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, 
совершенствование системы антикризисного 
управления в поселении» 

34 1 00 00000 000 10, 0 

Резервные фонды 34 1 01 21801 000 10, 0 

Иные бюджетные ассигнования 34 1 01 21801 800 10, 0 

Подпрограмма 2. Пожарная безопасность на 
территории поселения 

34 2 00 00000 000  0 

Опашка территории поселения с целью 
повышения уровня пожарной безопасности 
населения и территории поселения, снижение 
риска пожаров до социально приемлемого 
уровня, включая сокращение числа погибших и 
получивших травмы в результате пожаров 
людей 

34 2 01 00000 000 0 



14 

 

Опашка территории поселения 34 2 01 21805 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

34 2 01 21805 000 0 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности в  Арзамасском 
муниципальном  районе» 

34 2 05 03032 500 1791,8 

Подпрограмма  «Пожарная безопасность 
Арзамасского муниципального района» 

34 2 05 03032 500 1791,8 

Прочие межбюджетные трансферты 34 2 05 03032 500 1791,8 

Непрограммные расходы 77 7 00 00000 000 1983,9 

Непрограммное направление деятельности 77 7 00 00000 000 1983,9 

Содержание аппарата управления 77 7 01 00000 000 1095,2 

Расходы на обеспечение функций 
муниципальных органов 

77 7 01 04010 000 339,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

77 7 01 04010 100 339,8 

Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального 
образования) 

77 7 01 08000 000 755,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

77 7 01 08000 100 755,4 

Муниципальные учреждения 77 7 02 00000 000 579,2 

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений 

77 7 02 00590 000 579,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций органами 
государственной власти субъектов РФ и органов 
местного самоуправления 

77 7 02 00590 100 386,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

77 7 02 00590 200 228,8 

Иные бюджетные ассигнования 77 7 02 00590 800 3, 0 

Дополнительное пенсионное обеспечение 77 7 04 00000 000 125,1 

Ежемесячная доплата к пенсиям лицам, 
замещавшим муниципальные должности 
Арзамасского района 

77 7 04 29980 000 125,1 



15 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

77 7 04 29980 300 125,1 

Пособия по социальной помощи населению 77 7 06 22000 300 60,0 

Пособия по социальной помощи населению 77 7 06 22000 300 60,0 

Прочие непрограммные расходы 77 7 06 00000 000 124,4 

Прочие выплаты по обязательствам государства  7 77 06 03050 000 31,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

7 77 06 03050 200 31,1 

Передача полномочий в бюджет Арзамасского 
муниципального района 

77 7 06 06000 000 93,3 

Межбюджетные трансферты 77 7 06 06000 500 93,3 

 Итого расходов      
5537,8 

                                                                                        
» 

 
 
 
 
 

Приложение 4 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №156 
 

«Приложение 6 
к решению сельского Совета Новоусадского  

сельсовета Арзамасского района Нижегородской  
области от 22.12.2021 г. № 56 «О бюджете  

Новоусадского сельсовета на 2022 год» 
 

Ведомственная  структура  расходов  бюджета поселения на 2022 год 

                                                                                   (тыс. рублей) 

 

 

 

Наименование 

Код бюджетной классификации  

Сум
ма 

Ведо
мств

о 

 

 

Разде
л 

 

Подр
азде

л 

Целевая 

статья      
расходов 

Вид    
рас
ход
ов 

Общегосударственные 
вопросы   

487 01 00 00 0 00 
00000 

000 1847,
9 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 

 

487 

 

01 

 

04 

 

00 0 00 
00000 

 

000 

 

1176,
2 

Содержание аппарата 
управления 

487 01 04 77 7 01 
00000 

000 1095,
2 

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
органов 

487 01 04 77 7 01 
04010 

000 339,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

487 01 04 77 7 01 
04010 

100 339,8 

Глава местной администрации  487 01 04 77 7 01 
08000 

000 755,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

487  

01 

 

04 

77 7 01 
08000 

 

100 

755,4 

Прочие непрограммные расходы 487 01 04 77 7 06 
00000 

000 81,00
5 

Передача полномочий в бюджет 
Арзамасского муниципального 
района 

487 01 04 77 7 06 
06000 

000 81,00
5 

Межбюджетные трансферты 487 01 04 77 7 06 
06000 

500 81,00
5 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

487 01 06 00 0 00 
00000 

000 12, 
240 

Прочие непрограммные расходы 487 01 06 77 7 06 
06000 

000 12,24
0 

Передача полномочий в бюджет 
Арзамасского муниципального 
района 

487 01 06 77 7 06 
06000 

000 12,24
0 

Межбюджетные трансферты 487 01 06 77 7 06 
06000 

500 12,24
0 



17 

 

Другие общегосударственные 
вопросы 

487 01 13 00 0 00 
00000 

000 649,5 

Муниципальные учреждения 487 01 13 77 7 02 
00000 

000 649,5 

 Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений 

487 01 13 77 7 02 
00590 

000 618,4 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

487 01 13 77 7 02 
00590 

100 386,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 01 13 77 7 02 
00590 

200 228,8 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 77 7 02 
00590 

800 3,0 

Прочие непрограммные 
расходы 

487 01 13 7 77 06 
00000 

000 31,1 

Прочие выплаты по 
обязательствам государства  

487 01 13 7 77 06 
03050 

000 31,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 01 13 7 77 06 
03050 

200 31,1 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 13 7 77 06 
03050 

500 0 

Резервный фонд 487 01 11 0 00 00 
00000 

000  10, 0 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
Новоусадском сельсовете 
Арзамасского  района» 

487 01 11 34 0 00 
00000 

000 10, 0 

Подпрограмма «Обеспечение 
мероприятий гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, совершенствование 
системы антикризисного 
управления в поселении» 

487 01 11 34 1 00 
00000 

000 10, 0 

Резервные фонды 487 01 11 34 1 01 
21801 

000 10, 0 

Иные бюджетные ассигнования 487 01 11 34 2 01 800 10, 0 



18 

 

21801 

Национальная оборона 487 02 00 00 0 00 
00000 

000 125,3 

 Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

487  

02 

 

03 

 

00 0 00 
00000 

 

000 

125,3 

Осуществление первичного 
воинского учёта на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

487  

 

02 

 

 

03 

 

 

17 2 02 
51180 

 

 

000 

125,3 

Расходы на осуществление 
первичного воинского учёта за 
счет средств Федерального 
бюджета 

487 02 03 17 2 02 
51180 

000 125,3 

Расходы за счет субвенции на 
осуществление государственных 
полномочий Российской 
Федерации по первичному 
воинскому учету на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

487 02 03 17 2 02 
51180 

000 125,3 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

487 02 03 17 2 02 
51180 

100 122,0 

Закупки товаров, работ, услуг 
для государственных нужд 

487 02 03 17 2 02 
51180 

200 3,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

487 03 00 0000000 000 1791,
8 

Обеспечение 
противопожарной 
безопасности 

487 03 10 00 0 00 
00000 

000 1791,
8 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
Новоусадском сельсовете 
Арзамасского района» 

487 03 10 00 0 00 
00000 

000 0 

Подпрограмма «Пожарная 
безопасность на территории 

487 03 10 34 0 00 
00000 

000 0 



19 

 

поселения» 

Обеспечение безопасных 
условий и охраны труда для 
пожаротушения в поселении 
(приобретение спецодежды и 
противопожарного 
оборудования) 

487 03 10 34 2 00 
00000 

000 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 03 10 34 2 02 
21805 

200 0 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности в 
Арзамасском муниципальном 
районе» 

487 03 10 34 2 05 
03032 

500 1791,
8 

Подпрограмма  «Пожарная 
безопасность Арзамасского 
муниципального района» 

487 03 10 34 2 05 
03032 

500 1791,
8 

Прочие межбюджетные 
трансферты 

487 03 10 34 2 05 
03032 

500 1791,
8 

Национальная экономика 487 04 00 00 0 00 
00000 

000 793,5 

Общеэкономические вопросы 487 04 01 00 0 00 
00000 

000 0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

487 04 09 0000000 000 754,8 

Муниципальная программа 
«Развитие сети дорог 
Новоусадского сельсовета 
Арзамасского района 
Нижегородской области» 

487 04 09 31 0 00 
00000 

000 754,8 

Подпрограмма «Обеспечение 
надлежащего 
эксплуатационного состояния 
автомобильных дорог» 

487 04 09 31 1 00 
00000 

000 300,0 

Выполнение работ по 
содержанию автомобильных 
дорог 

487 04 09 31 1 01 
31502 

000 300,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 04 09 31 1 01 
31502 

200 300,0 

Содержание автомобильных 
дорог районного значения 

487 04 09 08 2 01 
03140 

000 18,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 04 09 08 2 01 
03140 

200 18,1 

Подпрограмма «Обеспечение 487 04 09 31 2 00 000 436,7 



20 

 

надлежащего технического 
состояния и пропускной 
способности дорожной сети, 
поддержание на необходимом 
уровне и улучшение 
потребительских свойств 
автомобильных дорог» 

00000 

Мероприятия по проведению 
текущего и капитального 
ремонта автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них 
в границах населенных пунктов 
поселения, прочие работы и 
услуги 

487 04 09 31 2 01 
31502 

000 436,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 04 09 31 2 01 
31502 

200 436,7 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

487 04 12 00 0 00 
00000 

000 38,7 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом» 

487 04 12 33 0 00 
00000 

000 38,7 

Подпрограмма 2 «Управление 
прочим имуществом поселения» 

487 04 12 33 2 00 
00000 

000 38,7 

Мероприятия по 
землепользованию 

487 04 12 33 2 01 
04110 

000 23,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 04 12 33 2 01 
04110 

200 23,7 

Мероприятия по 
землепользованию 

487 04 12 33 2 01 
34003 

000 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 04 12 33 2 01 
34003 

200 15,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

487 05 00 00 0 00 
00000 

000 594,1 

Жилищное хозяйство 487 05 01 00 0 00 
00000 

000 0 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Новоусадского 
сельсовета Арзамасского 
района Нижегородской области 

487 05 01 33 0 00 
00000 

000 0 

Подпрограмма «Управление 
муниципальным жилищным 
фондом социального 
обслуживания для 
малообеспеченных граждан, а 
также имуществом, 
необходимым для его 

487 05 01 33 1 00 
00000 

000 0 



21 

 

содержания» 

Текущий и капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда, 
техприсоединение к 
коммунальным сетям 

487 05 01 33 1 01  
35002 

000 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 05 01 33 1 01  
35002 

200 0 

Оплата услуг управляющей 
компании по сбору средств с 
нанимателей муниципального 
жилья 

487 05 01 33 1 02 
35003 

000 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 05 01 33 1 02 
35003 

200 0 

Коммунальное хозяйство 487 05 02 00 0 00 
00000 

000 217,4 

Содержание контейнерных 
площадок 

487 05 02 06 00 3 
03050 

000 217,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 05 02 06 00 3 
03050 

200 217,4 

Благоустройство 487 05 03 00 0 00 
00000 

000 376,6
84 

Муниципальная программа 
«Обеспечение населения 
Новоусадского сельсовета 
Арзамасского района 
Нижегородской области 
качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального 
хозяйства» 

487 05 03 32 0 00 
00000 

000 376,6
84 

Подпрограмма 
«Благоустройство населенных 
пунктов» 

487 05 03 32 2 00 
00000 

000 376,6
84 

Организация освещения улиц 487 05 03 32 2 01 
35201 

000 355,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 05 03 32 2 01 
35201 

200 355,5 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

487 05 03 32 2 02 
35205 

000 21,18
4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487  

05 

 

03 

32 2 02 
35205 

 

200 

21,18
4 

Организация и содержание мест 
захоронения 

487 05 03 32 2 03 
35204 

000 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

487 05 03 32 2 03 
35204 

200 0 



22 

 

Социальная политика 487 10 00 00 0 00 
00000 

000 185,1 

Пенсионное обеспечение 487 10 01 00 0 00 
00000 

000 125,1 

Дополнительное пенсионное 
обеспечение 

487 10 01 77 7 04 
00000 

000 125,1 

Ежемесячная доплата к пенсиям 
лицам, замещавшим 
муниципальные должности 
Арзамасского района 

487 10 01 77 7 04 
29980 

000 125,1 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

487 10 01 77 7 04 
29980 

300 125,1 

Пособия по социальной помощи 
населению 

487 10 03 77 7 06 
22000 

000 60,0 

Пособия по социальной помощи 
населению 

487 10 03 77 7 06 
22000 

300 60,0 

 Итого расходов        
5537,
8 

» 

 

 

 

   Приложение 5 
к решению городской Думы  

городского округа город Арзамас  
Нижегородской области 

от 23.12.2022 г. №156 
 

«Приложение 7 
к решению сельского Совета Новоусадского  

сельсовета Арзамасского района Нижегородской  
области от 22.12.2021 г.  № 56 «О бюджете  

Новоусадского сельсовета на 2022 год» 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, группам 
видов расходов классификации расходов на 2022 год 

тыс. руб. 

 

 

 

Наименование 

Код бюджетной 
классификации 

 

Сумма 

 

 

Раздел 

 

Подр
азде

л 

Вид    
расхо
дов 

Общегосударственные вопросы   01 00 000 1847,9 



23 

 

Функционирование Правительства  
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

000 

 

 

1176,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 04 100 1095,2 

Межбюджетные трансферты 01 04 500 81,005 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06 000 12,240 

Межбюджетные трансферты 01 06 500 12,240 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 649,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01 13 100 386,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

01 13 200 259,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 800      3,0 

Резервный фонд 01 11 000  10,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 800 10,0 

Национальная оборона 02 00 000 101,7 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 

02 

 

03 

 

000 

 

125,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

02 03 100 122,0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 

02 03 200         3,3 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

03 00 000 1791,8 

Обеспечение противопожарной 
безопасности 

03 10 000 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

03 10 500 1791,8 

Национальная экономика 04 00 000 793,5 



24 

 

Общеэкономические вопросы 04 01 000 0 

Закупки товаров, работ, услуг для 
государственных нужд 

04 01 200 0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 000 754,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

04 09 200 754,8 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 000 38,7 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальным имуществом» 

04 12 000 38,7 

Подпрограмма 2 «Управление прочим 
имуществом поселения» 

04 12 000 38,7 

Мероприятия по землепользованию 04 12 000 38,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

04 12 200 38,7 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 000 594,1 

Жилищное хозяйство 05 01 000         0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 01 200 0 

Коммунальное хозяйство 05 02 000 217,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

05 02 200 217,4 

Благоустройство 05 03 000 376,684 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

 

05 

 

03 

 

200 

 

376,684 

Социальная политика 10 00 000 125,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 000 125,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 01 300 125,1 

Пособия по социальной помощи населению 10 03 000 60,0 

Пособия по социальной помощи населению 10 03 300 60,0 

 Итого расходов        
5537,8 

 
» 


